
3综合2025 年 5 月 23 日 星期五
编辑/包寒冰 视觉/刘芳芳

锲而不舍落实中央八项规定精神

根据国土资源部第39号《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》，经阜新蒙古族自治县人民政府批准，阜新蒙古族自

治县自然资源局决定以挂牌方式出让编号2025-9-1号地块的国有土地使用权。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织均可申请参加，申请人可单独申请，也可联合申请。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出让按照价高者得原则确定竞得人。

四、本次挂牌出让的详细资料和具体要求见挂牌出让文件。

五、申请人可于2025年5月23日至2025年6月11日向我局提交书面申请，交纳竞买保证金（交纳竞买保证金截止时间2025

年6月11日15时）。

六、本次挂牌时间定于2025年6月12日9时至2025年6月21日15时，地点在县自然资源局二楼土地收购储备中心。

七、联系方式及银行账号

联系地址：阜新蒙古族自治县前进路9号 联 系 人：牛大蔚 包金丽 联系电话：0418-3580021
开户单位：阜新蒙古族自治县土地收购储备中心

开户银行：中国农业银行辽宁省分行阜新蒙古族自治县支行营业部 银行账号：06659201040030254

辽宁省阜新蒙古族自治县自然资源局
2025年5月23日

编号

2025-9-1

土地位置

辽宁阜新氟产业开发
区安邦路南侧、福安街

东侧

土地面积（m2)

4660

土地用途

工业用地

出让
年限

46

容积率

≥0.6

建筑
密度

≥30%

供地
条件

五通一平

起始价
(元/m2)

153

竞买
保证金（万元）

71.298

阜蒙自然资告字[2025]9 号

辽宁省阜新蒙古族自治县自然资源局
国有建设用地使用权挂牌出让公告

·广告·

党性教育是共产党人修身养性的

必修课，也是共产党人的“心学”。落实

中央八项规定精神，抓作风建设，就要

返璞归真、固本培元，重点突出坚定理

想信念、践行根本宗旨、加强道德修养。

作风问题本质上是党性问题。前

不久，中央纪委国家监委对十起违反中

央八项规定精神典型问题进行的公开

通报中，有的违规收受礼品、礼金；有的

以学习考察名义公款旅游；有的在政务

服务、信息化建设等方面不作为、乱作

为。思想上的“总开关”没拧紧，缺乏正

确的是非观、义利观、权力观、事业观，

各种出轨越界、跑冒滴漏就在所难免。

正气存内，邪不可干。修炼共产党

人的“心学”，要加强主观世界的改造，

全面提升个人修养和政治品格，做到心

中有党、心中有民、心中有责、心中有

戒。心中有党，时刻同党中央要求“对

标”，拿党章党规“扫描”，才不会在政治

方向上走岔走偏；心中有民，用人民群

众新期待“透视”，不断叩问初心、守护

初心，才不会把政绩凌驾于民意之上；

心中有责，锐意进取、真抓实干，才能处

理好发展中的各种矛盾问题；心中有

戒，始终不放纵、不越轨、不逾矩，才能

做到依法廉洁用权。

知行合一，担当作为。“知”的目的

在于“行”，修炼共产党人的“心学”，目

的在于学以致用、指导实践，最终要落

到用实干推动发展上。世界正经历百

年未有之大变局，我国正处于实现中华

民族伟大复兴关键时期，形势环境变化

之快、改革发展稳定任务之重、矛盾风

险挑战之多、对治国理政考验之大前所

未有。这就要求党员干部把功夫下到

察实情、出实招、办实事、求实效上，愿

挑最重的担子、能啃最硬的骨头、善接

烫手的山芋，在直面问题、破解难题中

不断打开工作新局面。

修炼共产党人的“心学”，要活到

老、学到老、修养到老。党员干部的党

性修养、思想觉悟、道德水平不会随着

党龄的增加而自然提高，也不会随着职

务的升迁而自然提高，而需要终生努

力。思想上松一寸，行动上就会散一

尺。加强党性修养必须驰而不息、久久

为功，不断进行自我修炼、自我约束、自

我改造。

常修常炼、常悟常进，将党性内化

于心、外化于行，方能在大是大非面前

旗帜鲜明，在风浪考验面前无所畏惧，

在各种诱惑面前立场坚定。（新华网）

癌症的风险因素有哪些？如何早
预防、早发现？近日在重庆举行的
2025全国肿瘤防治宣传周暨中国抗
癌日启动仪式上，《中国肿瘤防治核心
科普知识（2025）》正式发布，覆盖28
个瘤种、41个技术，为大众提供了一份
抗癌“实用指南”。

早预防，防患于未然
当前，我国每年新发癌症病例数

约406.4万例。“癌症是可防可控的，许
多癌症可以通过控制癌症危险因素、
改变生活方式等进行预防。”重庆大学
附属肿瘤医院党委书记吴永忠说，希
望通过核心科普知识的发布，提高全
社会癌症防控意识，营造全民防癌抗
癌的良好氛围。

戒烟是降低肺癌风险最有效措
施；黄曲霉毒素污染食物与肝癌密切
相关，不食用霉变的食物是关键预防
措施；幽门螺杆菌是明确的胃癌致病
因素，分餐制能够减少病菌在人与人
之间传播的机会……科普知识给出了
对多种癌症的预防策略。

“保持饮食均衡、加强运动、维持
健康体重是预防癌症的重点。”中国医
学科学院肿瘤医院胰腺外科主任医
师、中国抗癌协会科普宣传部部长田
艳涛在对科普知识解读时说，均衡饮
食，多吃鱼、豆类等优质蛋白，适量摄
入乳制品，避免暴饮暴食，把体重指数
控制在正常范围内，能有效降低肿瘤
发生风险。

“重治轻防，希望渺茫，癌症防控
战略需要调整，把以疾病为中心转化

为以健康为中心，以治疗为中心转化
为以预防为中心。”河南省肿瘤医院肿
瘤内科主任医师、中国抗癌协会科普
宣传部副部长陈小兵说。

《健康中国行动—癌症防治行动
实施方案（2023—2030年）》提出，到
2030年，癌症防治核心知识知晓率达
到80%以上。“这不仅是数字的跃升，
更是14亿多人共筑的生命防线。”中
国抗癌协会理事长樊代明说。

早筛查，掐灭“小火苗”
“体检是防癌的‘防火墙’。”田艳

涛表示，很多肿瘤早期没有明显症状，
定期体检，通过血液、影像、胃肠镜等
检查，能发现隐藏的微小病变，实现肿
瘤的早发现、早干预，大幅提升治疗效
果。

科普知识提示，单独用一种方法
筛查容易漏诊，可以联合影像学与肿
瘤标志物检测，互补筛查。比如肝癌
筛查时可以结合肝脏形态和甲胎蛋白
检测，准确性更高。

同时，可以按高危因素分层选择
筛查方法，从而减少不必要检查，提高
效率。如长期吸烟者肺癌风险高，需
用低剂量螺旋CT精准筛查；有胃癌家
族史的人，应结合胃镜和幽门螺杆菌
检测等。

随着技术发展，许多新技术也逐
渐被应用到肿瘤筛查中。如液体活检
实现无创筛查肿瘤痕迹，人工智能技
术可以辅助医生识别早期癌变等。

“人工智能能够在影像分析中减
少误判，提高效率，但复杂病例及罕见

病变还需医生进行综合判断。”田艳涛
说，人工智能是帮手，最终诊断权在医
生。

早治疗，精准施策
因误信“饥饿疗法”延误治疗，因

恐惧化疗放弃生机……这些令人痛心
的现象，更加警醒我们了解治疗癌症
的科学方法、精准施策的重要性。

科普知识介绍，在肿瘤治疗中，可
以根据个体实际情况，联合化疗、免
疫、靶向治疗等多种疗法，提高患者生
存率和生活质量。治疗中需结合患者
身体状态、副作用及最新研究数据优
化方案。

当前，肿瘤治疗技术手段不断更
新。如精准放疗能“集中火力”打击
肿瘤，尽量避免伤及正常组织；机器
人手术能够通过机械臂实现更精准
的操作……田艳涛提示，不同的治
疗、手术方式各有优势，需根据病例
合理选择。

对于肿瘤患者来说，放化疗往往
会给身心带来很多痛苦。科普知识指
出，要建立心理支持与定期情绪评估
机制，提供针对性情感支持，减轻患者
心理负担，音乐干预可改善肿瘤患者
焦虑抑郁情绪。康复过程中，可以通
过适度运动改善疲乏，提升体力。

“肿瘤防治是一场需要全社会参
与的持久战，防、筛、诊、治、康环环相
扣、缺一不可。”田艳涛说，希望用权威
科普照亮肿瘤患者生的希望，迎接更
健康、更美好的明天。

（新华网）

共筑生命防线

这 份 抗 癌“ 实 用 指 南 ”请 收 下
修炼共产党人的“心学”


